
2015/09/19 - Erbovní slavnosti Králova Pole

Napsal uživatel Tomáš G.

  

Tradiční královopolské Erbovní slavnosti se ani letos neobešly bez hasičů. Letošní Erbovní
slavnosti současně byly tak trochu i oslavou 135. výroční založení sboru - některé ukázky tak
byly v historickém duchu.

  

V prostoru před základní školou proběhly ukázky z činnosti hasičů. Nejprve mladší žáci
předvedli požární útok ze základny. Nebyl to však obyčejný požární útok jak jej známe ze
soutěží - v horní části prostoru zahořely dva dřevěné ohníčky; žáci se seběhli na houkání
sirény, vystrojili se přilbami a rozvinuli požární útok, oba ohníčky neměly šanci.

  

Následovala ukázka tak trochu historická. Starší žáci předváděli hašení ohně jednoduchými
hasebními prostředky - tlumicemi, džberovou stříkačkou (pravou džberovou, co se s ní saje
voda z vědra) a ruční zádovou stříkačkou. Nakonec ruční sirénou povolali hasičskou jednotku.
Jednalo se o družstvo dorostu vystrojené v dobových stejnokrojích z 60. let. Členové se seběhli
u přívěsu PPS 8, kde se vybavili patřičným nářadím a zejména strojem PS8, který přinesli ke
kádi s vodou, s jeho pomocí provedli požární útok. Vyskytla se nemilá komplikace - jedna ze
starých savic praskla, a tak se zásah protáhl o dobu, než savičáři přinesli náhradní. Oheň byl
tak či tak udolán.

  

Následovala ukázka moderní. Dva členové předváděli provedení soutěžních disciplín dle
směrnic TFA - železný hasič. Trať obnášela například hammer-box, přesun pneumatiky z Tatry,
přenášení břemen, transport figuríny, nebo bariéru.

  

Závěrečná ukázka patřila jednotce SDH. Jednalo se o imitaci sklepního požáru, sklepní prostor
byl imitován pomocí konstrukce z lešení. velitel zásahu, který přijel vozidlem Seat, zhodnotil
situaci. Posádka CAS 32 Tatra 815 s prvním proudem hasila požár mimo sklep a chránila okolí,
posádka vozu CAS 25 Š 706 RTHP s útočným proudem pronikla do sklepa, zde uhasila požár a
nalezla osobu, kterou s pomocí nosítek vynesla ven mimo zakouřený prostor. Odvětrání kouře
proběhlo za pomocí přetlakové ventilace.

  

Na samý konec si přišly na své děti - kdo chtěl, mohl přijít zastříkat si z proudnice.

  

Po celé sobotní odpoledne si zájemci mohli prohlédnout infostánek s fotografiemi (na papíře i

 1 / 2



2015/09/19 - Erbovní slavnosti Králova Pole

Napsal uživatel Tomáš G.

na počítači) a s výstavkou soudobé i historické výstroje a hasicích přístrojů. Děti si mohly
zastříkat s vodou na maketu hořícího domku.

  

Po celou dobu erbovních slavností královopolští hasiči zajišťovali požární hlídku, která naštěstí
neměla mnoho práce (pomineme-li kropení prostranství před podiem kvůli prašnosti). Současně
jsme zajišťovali i zdravotní službu, oproti loňsku měla práce trošku více, žádné závažné zranění
se však neudálo.

  

V sobotu odpoledne navíc jedno družstvo drželo službu na sportovním utkání na stadionu na
Srbské ulici.

  

Na Erbovních slavnostech se letos podílelo 60 členů sboru.

  

  

  

  

 2 / 2


